
 
 
 
 

 

 
 

GRAD BUZET 
GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA  

 
 

 
Razmatranje prijedloga i donošenje Odluke o osnivanju 
Radne skupine za idejno uređenje šireg područja Trga 

Fontana 

 
 
 
 
 
 
 
 

Izvjestitelj: 
Vedran Majcan, potpredsjednik Gradskog vijeća Grada Buzeta 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
       GRAD BUZET 
     GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-06/21-01/10 
URBROJ: 2106/01-02/01-21-1 
Buzet, 28. listopada 2021. 
 
 
 

                                                                                        GRADSKO VIJEĆE  
                                                                                     GRADA BUZETA 

 
 
 
PREDMET: Odluka  o osnivanju Radne skupine za idejno uređenje šireg 
područja Trga Fontana  

- donošenje, traži se 
 
                  
 
 

Na temelju odredbe članka 26. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada 
Buzeta“, broj 2/21.), dostavlja se Gradskom vijeću Grada Buzeta na razmatranje i 
donošenje prijedlog Odluke o osnivanju Radne skupine za idejno uređenje šireg 
područja Trga Fontana. 
 

Za obrazloženje predmetnog akta zadužuje se Vedran Majcan, potpredsjednik 
Gradskog vijeća Grada Buzeta.  

 
 

   Klub vijećnika Nezavisne liste i SDP Buzet 
       Predsjednik 

Nenad Šćulac, v.r.      
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



Na temelju članka 32. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 
2/21) i članka 15. Odluke o radnim tijelima Gradskog vijeća Grada Buzeta („Službene 
novine Grada Buzeta“, broj 6/13 i 5/17), Gradsko vijeće Grada Buzeta na sjednici 
održanoj dana _________________ 2021. godine donosi   
 
 

ODLUKU 
o osnivanju Radne skupine za idejno uređenje šireg područja Trga 

Fontana 
 
 

Članak 1. 
(1) Osniva se Radna skupina za idejno uređenje šireg područja Trga Fontana (u 
daljnjem tekstu: Radna skupina). 
(2) Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju rodno značenje, odnose se jednako na 
muški i ženski rod. 
 

Članak 2. 
Svrha osnivanja Radne skupine je: 

- analiza postojećeg stanja uređenja šireg područja Trga Fontana,  
- utvrđivanje manjkavosti sadašnjeg stupnja uređenja i urbanističkih propusta, 
- novi prijedlozi načina uređenja pojedinih dijelova središta grada i 
- predlaganje optimalnog cjelokupnog idejnog rješenja uređenja Trga Fontana i 

okolnih ulica, trgova i parkova. 
 

Članak 3. 
Prilikom analize i prijedloga uređenja Radna skupina će se voditi načelom 
ekonomičnosti i realnih budućih financijskih mogućnosti Grada uzimajući u obzir: 

- postojeću prometnu regulaciju kroz središte grada te horizontalnu i vertikalnu 
prometnu infrastrukturu, 

- postojeće građevine i stupanj izgrađenosti središta grada, 
- vlasništvo javnih i privatnih površina, 
- kulturno naslijeđe, navike i običaje te 
- zelene površine i postojeću vegetaciju. 

 
Članak 4. 

Ciljevi osnivanja Radne skupine sastoje se u pripremi prijedloga optimalnog 
funkcionalnog i estetskog idejnog rješenja uređenja Trga Fontana i središta grada, te 
osmišljavanja sljedećih elemenata u javnom gradskom prostoru: 

- šetališta (promenada, korzo, pješačka zona, trg ili ulica zatvorena za promet na 
kojem su i uz koji su planirani sadržaji dostupni pješice (trgovačke djelatnosti, 
ugostiteljski objekti, uslužne djelatnosti, galerije i slično), 

- tržnice (sa svim sadržajima koja tržnica uključuje: natkriveni otvoreni i zatvoreni 
prostori, štandovi i klupe, prostor za skladištenje, sanitarni čvorovi, pristupne 
rampe za ukrcaj i iskrcaj robe, pristupni kolnički prilazi, prostor za stalnu ili 
povremenu ribarnicu, pekaru, cafe bar i drugo), 

- fontane (pozicija, veličina i izgled koji se funkcionalno i estetski uklapaju u 
cjelovito uređenje trga), 



- nove prometne komunikacije između dijelova grada, prometna regulacija koja 
je prilagođena novim elementima u prostoru, području smirenog prometa i 
drugo, 

- parkirališta i pločnika (uređenje i pristup novim elementima u prostoru kroz brzi 
i funkcionalni pristup). 

 
Članak 5. 

(1) Radna skupina se sastoji od 7 stalnih članova.  
(2) Radna skupina ima predsjednika i potpredsjednika koji su izabrani iz članova 
Gradskog vijeća. Obvezne članove Radne skupine čine i pročelnik Jedinstvenog 
upravnog odjela i predsjednik Mjesnog odbora Buzet.  
(3) Ostali članovi Radne skupine biraju se iz redova istaknutih fizičkih ili pravnih osoba 
koje svojom stručnošću i znanjem mogu doprinijeti u radu tog tijela. 
 

Članak 6. 
U načinu rada, vođenja sjednica Radne skupine i donošenja odluka primjenjuju se 
odredbe Poslovnika o radu Gradskog vijeća Grada Buzeta. 
 

Članak 7. 
Radna skupina je dužna o svojem radu izvještavati Gradsko vijeće i komunicirati sa 
zainteresiranom javnošću te po izradi konačnog prijedloga idejnog uređenja šireg 
područja Trga Fontana pripremljeni prijedlog uputiti na raspravu i donošenje Gradskom 
vijeću.  
 

Članak 8. 
Tehničke i administrativne poslove vezane uz rad Radne skupine obavlja Jedinstveni 
upravni odjel. 
 

Članak 9. 
Financijska sredstva potrebna za rad Radne skupine osiguravaju se u Proračunu 
Grada Buzeta za 2022. godinu i daljnjim godinama. Naknade članovima Radne 
skupine utvrđuju se na način i u visini koja je propisana za radna tijela Gradskog vijeća 
Grada Buzeta. 
 

Članak 10. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama 
Grada Buzeta“. 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Buzet, ________ 2021. 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
 
 

PREDSJEDNIK 
Davor Prodan 

 



OBRAZLOŽENJE 
 

Pitanje uređenja središta Buzeta provlači se godinama. Od trenutka kad se 
fokus urbanog života spustio sa starog Buzeta na Fontanu, Buzetu jako nedostaje 
središnji gradski trg. 

Na tom se mjestu nalazi prometno križanje, a sada je to kružni tok za motorna 
vozila. Na Trgu Fontana nema čak ni javne slavine za vodu, a pogotovo fontane. Glavni 
gradski trg trebao bi biti uređen kao pješačka zona i osmišljen da bude okupljalište. 
Dodatni je problem nekoliko starih limenih kioska postavljenih još 70-tih godina prošlog 
stoljeća. U proračunima su se iz godine u godinu provlačile stavke i planovi uređenja i 
trga i tržnice, ali još uvijek nije sastavljeno kvalitetno rješenje koje će dugoročno urediti 
taj problem. 
 

Iz navedenih razloga predlaže se sastavljanje radne skupine koju bi uz 
predstavnike predstavničke vlasti trebali činiti stručnjaci u urbanizmu, arhitekturi i 
prometu, kako bi se pripremilo najkvalitetnije moguće rješenje za dugoročno rješavanje 
problema na trgu Fontana. 

Elementi koje bi trg Fontana trebao imati jesu: 
- šetališta (promenada, korzo, pješačka zona, trg ili ulica zatvorena za promet na 

kojem su i uz koji su planirani sadržaji dostupni pješice (trgovačke djelatnosti, 
ugostiteljski objekti, uslužne djelatnosti, galerije i slično), 

- tržnice (sa svim sadržajima koja tržnica uključuje: natkriveni otvoreni i zatvoreni 
prostori, štandovi i klupe, prostor za skladištenje, sanitarni čvorovi, pristupne 
rampe za ukrcaj i iskrcaj robe, pristupni kolnički prilazi, prostor za stalnu ili 
povremenu ribarnicu, pekaru, cafe bar i drugo), 

- fontane (pozicija, veličina i izgled koji se funkcionalno i estetski uklapaju u 
cjelovito uređenje trga), 

- nove prometne komunikacije između dijelova grada, prometna regulacija koja 
je prilagođena novim elementima u prostoru, području smirenog prometa i 
drugo, 

- parkirališta i pločnika (uređenje i pristup novim elementima u prostoru kroz brzi 
i funkcionalni pristup). 

 
Jedno od dodatnih pitanja kojima se treba pozabaviti ova radna skupina je 

osmišljavanje alternativne ceste prema starogradskoj jezgri Buzeta, kako bi sadašnji 
nadvožnjak iznad državne ceste D44 mogao postati pješački most. 

 
Mišljenja smo da bi ovakav pristup rješenju središta grada trebao polučiti puno 

bolje rezultate od stihijskog i parcijalnog rješavanja problema gradske tržnice i fontane 
kakvi su predlagani posljednjih mjeseci. 
 


